
 

                                                  ROMANIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

                                                     COMUNA GEORGE ENESCU 
Tel:0231.628103;Fax:0231.628.060;E-mail:pge_bt@yahoo.com 

 
DISPOZITIA 

Nr.  402 din 01.08.2013 
cu privire la stabilirea Programului de comunicare verbală a informaţiilor de interes public. 
 
  Primarul comunei George Enescu, judetul Botoşani, 

văzând referatul nr.1258 din 31.07.2013. al doamnei Hriţcu Cornelia, referent principal în cadrul 
aparatului de specialitate al primarului  prin care propune  stabilirea unui program de comunicare 
verbală a informaţiilor de interes public; 

în conformitate cu prevederile  art.8 alin.(3) din Legea nr.544/2001 privind liberul acces la 
informaţiile de interes public, cu modificările şi completările ulterioare, coroborat cu prevederile 
Capitolului lll, art.17 din  Normele metodologice de aplicare a legii nr.544/2001 privind liberul acces la 
informaţiile de interes public aprobate prin HG nr.123/2002 

în temeiul art.68 alin.(1) coroborat cu art.115 , alin.1, lit.a din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
DISPUN: 

 
Art.1  - Se stabileşte programul de comunicare verbală a informaţiilor de interes public astfel: 
  luni-între orele 8,00-16,00 
  marţi-între orele 8,00-16,00 
  miercuri-între orele 8,00-16,00 
  joi-între orele 8,00-16,00 
  vineri-între orele 8,00-16,00 
Art.2 - De îndeplinirea programului este responsabil doamna Hriţcu Cornelia, referent principal în 
cadrul aparatului de specialitate a primarului şi cu aplicarea prevederilor Legii nr.544/2001, care îl va 
afişa la sediul Primăriei şi pe site-ul instituţiei. 
Art.3  - Prezenta dispoziţie se comunică de către doamna Zvorăşteanu Mariana, secretar comună la: 
 -Instituţia Prefectului- Judeţul Botoşani 
 -Compartimentul resurse umane 
 -doamnei Hriţcu Cornelia 
 
                                              PRIMAR, 
                            Angela TOMA-GRĂDINARU 

                 L.S 
                                _________________                                               Contrasemnează pentru legalitate, 

                                                                                                   Secretar Mariana ZVORĂŞTEANU 
 

 ____________________________ 
George Enescu 
 
 


